1. Record Nr. UNISA990000091200203316

Autore ATKINSON, Anthony B.

Titolo La poverta in Europa / Anthony B. Atkinson ; [traduzione di Fabio
Masini]

Pubbl/distr/stampa Bologna : Il mulino, copyr. 2000

ISBN 88-15-07618-2

Descrizione fisica 241 p.;21cm

Collana Studi e ricerche ; 454

Disciplina 339.46094

Collocazione 339.460 ATK 1 (IEP 11l 647)
300 339.46 ATK

Lingua di pubblicazione Italiano

Formato Materiale a stampa

Livello bibliografico Monografia



2. Record Nr.
Autore
Titolo

Pubbl/distr/stampa
Titolo uniforme
ISBN

Descrizione fisica
Collana

Classificazione

Altri autori (Persone)

Disciplina

Soggetti

Collocazione

Lingua di pubblicazione
Formato

Livello bibliografico
Note generali

Sommario/riassunto

UNISANNIOUANO0150846
Osterhammel, Jirgen

Storia della globalizzazione : dimensioni, processi, epoche / Jurgen
Osterhammel, Niels P. Petersson

Bologna, : Il mulino, [2005]
Geschichte der Globalisierung

8815098534
9788815098535

141 p.;21cm
Universale paperbacks Il mulino ; 491

537.0
X00.1
X1.0

X30.0

Petersson, Niels P.

303.48
303.482
330.9

337

337.09
338.900904

Economia mondiale

POZZO LIB.ECON MON 191301P0OZZ0O LIB.ECON MON
1913

Italiano

Materiale a stampa
Monografia

Traduzione di Furio Ferraresi

La globalizzazione & il concetto piu impiegato per caratterizzare I'epoca
in cui viviamo; essa e, per cosi dire, la quintessenza della
contemporaneita. Ma le sue radici affondano addirittura nel Medioevo,
e i processi che hanno portato alla condizione odierna sono attivi da
tempo, da ben prima che il concetto di globalizzazione venisse coniato,
e sono l'espansione europea, il sorgere di un'economia mondiale, la
connessione dei continenti attraverso le emigrazioni di massa,
I'allargamennto planetario delle relazioni internazionali, e la

formazione di una cultura cosmopolita.



