

1. Record Nr.	UNISA990000091200203316
Autore	ATKINSON, Anthony B.
Titolo	La povertà in Europa / Anthony B. Atkinson ; [traduzione di Fabio Masini]
Pubbl/distr/stampa	Bologna : Il mulino, copyr. 2000
ISBN	88-15-07618-2
Descrizione fisica	241 p. ; 21 cm
Collana	Studi e ricerche ; 454
Disciplina	339.46094
Collocazione	339.460 ATK 1 (IEP III 647) 300 339.46 ATK
Lingua di pubblicazione	Italiano
Formato	Materiale a stampa
Livello bibliografico	Monografia

2. Record Nr.	UNISANNIOUAN0150846	
Autore	Osterhammel, Jürgen	
Titolo	Storia della globalizzazione : dimensioni, processi, epoche / Jurgen Osterhammel, Niels P. Petersson	
Pubbl/distr/stampa	Bologna, : Il mulino, [2005]	
Titolo uniforme	Geschichte der Globalisierung	
ISBN	8815098534 9788815098535	
Descrizione fisica	141 p. ; 21 cm	
Collana	Universale paperbacks Il mulino ; 491	
Classificazione	537.0 X00.1 X1.0 X30.0	
Altri autori (Persone)	Petersson, Niels P.	
Disciplina	303.48 303.482 330.9 337 337.09 338.900904	
Soggetti	Economia mondiale	
Collocazione	POZZO LIB.ECON MON 1913	191301POZZO LIB.ECON MON
Lingua di pubblicazione	Italiano	
Formato	Materiale a stampa	
Livello bibliografico	Monografia	
Note generali	Traduzione di Furio Ferraresi	
Sommario/riassunto	La globalizzazione è il concetto più impiegato per caratterizzare l'epoca in cui viviamo; essa è, per così dire, la quintessenza della contemporaneità. Ma le sue radici affondano addirittura nel Medioevo, e i processi che hanno portato alla condizione odierna sono attivi da tempo, da ben prima che il concetto di globalizzazione venisse coniato, e sono l'espansione europea, il sorgere di un'economia mondiale, la connessione dei continenti attraverso le emigrazioni di massa, l'allargamento planetario delle relazioni internazionali, e la formazione di una cultura cosmopolita.	